
 

 

Direzione centrale per i rapporti esterni, le relazioni internazionali, l’ufficio stampa 

e il coordinamento del Sistan 

 
 

1 
 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, 

ai sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400;  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n.166, con il quale è stato adottato 

il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”; 

 Visto lo Statuto dell’Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio con deliberazione n. 

CDXLIV del Consiglio nella seduta del 7 dicembre 2017, come modificato con deliberazione n. 

CDXCV del 13 dicembre 2019;  

Visto il regolamento di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio 

con deliberazione n. CDLXXV del 29 aprile 2019, come modificato con deliberazione n. CDXCVI 

del 13 dicembre 2019;  

Visto l’allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. CDLXXXIX del 2 ottobre 2019 “Linee 

fondamentali di organizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, concernente l’adozione del 

nuovo assetto organizzativo dell’Istituto a far data dal 1 dicembre 2019;  

Visto l’Allegato 1 alla deliberazione del Consiglio n. 12 del 17 giugno 2022, concernente le “Strutture 

dirigenziali dell'Istituto nazionale di statistica”, in vigore dal 1° luglio 2022;  

Vista la Deliberazione DOP/332/2021 del 19.04.2021, con la quale è stato conferito al dott. Davide 

COLOMBO l’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore della Direzione centrale per i 

rapporti esterni, le relazioni internazionali, l’ufficio stampa e il coordinamento del Sistan (DCRE) 

dell’Istituto, per un triennio a decorrere dal 26 aprile 2021;  

Vista la Deliberazione DOP/31/2022 del 18 gennaio 2022, con la quale, nell’ambito della Direzione 

centrale per i rapporti esterni, le relazioni internazionali, l’ufficio stampa e il coordinamento del 

Sistan (DCRE) vengono individuati i Circoli di Qualità e i componenti dei Circoli; 

Vista la Deliberazione DOP/298/2023 dell’8 marzo 2023 con la quale, nell’ambito della Direzione 

centrale per i rapporti esterni, le relazioni internazionali, l’ufficio stampa e il coordinamento del 

Sistan (DCRE) vengono individuati i nuovi componenti dei Circoli di Qualità a seguito delle 

cessazioni e dei trasferimenti intervenuti nell’anno in corso; 

Rilevata la necessità di rettificare l’inserimento della nuova componente Alessandra Rodolfi, 4621 

Ricercatore III l.p. - DCRE/REF, in sostituzione di Cataldo Scarnera, cessato dal servizio dal 20 

ottobre 2022 per il Circolo di Qualità Istruzione e formazione e non per il Circolo di Qualità Conti 

nazionali e territoriali come erroneamente riportato nella citata DOP298/2023; 

Rilevata la necessità di inserire la componente Simona Ballabio, 5731 Ricercatore III l.p DCRE/REC 

in sostituzione di Anna Militello 4047 Primo Tecnologo II l.p., cessata dal servizio dal 31 gennaio 

2023 per il Circolo di Qualità Turismo e Cultura;  

 

 

 



 

 

Direzione centrale per i rapporti esterni, le relazioni internazionali, l’ufficio stampa 

e il coordinamento del Sistan 

 
 

2 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, la DOP/298/23 dell’8 marzo 2023 viene rettificata e integrata 

come segue: 

 

Circolo di qualità Istruzione e Formazione 

Inserimento della nuova componente Alessandra Rodolfi, 4621 Ricercatore III l.p. - DCRE/REF, in 

sostituzione di Cataldo Scarnera; 

 

Circolo di qualità Turismo e Cultura 

Inserimento della nuova componente Simona Ballabio, 5731 Ricercatore III l.p DCRE/REC in 

sostituzione di Anna Militello 4047 Primo Tecnologo II l.p. 

 

 

                                                                                 IL DIRETTORE CENTRALE 
 

 

%firma%-1 


		2023-03-16T10:14:17+0100
	Davide Colombo
	 


		2023-03-16T09:26:05+0000
	Firma applicativa


		2023-03-16T09:26:07+0000
	Firma applicativa




